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Blisko 13 milionów złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 trafi do
zachodniopomorskich gmin. Środki te zostaną przeznaczone na inwestycje z zakresu gospodarki wodno-
ściekowej, segregacji odpadów czy zadań związanych z upowszechnianiem energii z odnawialnych źródeł.
Pieniądze z tego naboru pozwolą na realizację 31 projektów. Uroczystość podpisania umów odbyła się w środę, 26
listopada, w Szczecinie. Ze strony Województwa Zachodniopomorskiego podpis złożył wicemarszałek Andrzej
Jakubowski.

Celem realizowanych projektów jest poprawa warunków życia mieszkańców Pomorza Zachodniego. Środki z działania
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” pozwolą na realizację 31 projektów, których wartość wynosi 25 mln zł.

– Wartość podpisywanych umów, objętych wsparciem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, to kwota 13 mln złotych.
Całkowita wartość realizowanych zadań to 25 mln zł. Kwoty te pokazują, jakie środki za pośrednictwem samorządów, trafiają do
obszarów wiejskich. Widać jak te tereny rozwijają się – mówił wicemarszałek województwa Andrzej Jakubowski. – Jestem
przekonany, że w kolejnej perspektywie finansowej na lata 2014-2020 będziemy kontynuować podjęte działania – dodał.

Dzięki Programowi powstaną nowe sieci wodociągowe oraz kanalizacji sanitarnej m.in. w gminach Wolin, Karnice czy
Myślibórz. Ponad 1,2 miliona złotych przeznaczonych jest na budowę biologicznej oczyszczalni ścieków w Dargosławiu (gmina
Brojce). Część gmin – Chojna, Postomino, Cedynia oraz Połczyn Zdrój – pozyskało środki na budowę lamp solarnych.
Dofinansowanie pozwoli także na budowę studni głębinowej w gminie Drawno czy zakup pojemników do selektywnej zbiórki
odpadów (Suchań).

– Dzięki dofinansowaniu z PROW prowadzimy inwestycję, która nie została zrealizowana od 70 lat. Środki pozwolą na
doprowadzenie sieci wodociągów do czterech miejscowości – mówił burmistrz Wolina Eugeniusz Jasiewicz. Budowa sieci
wodociągowej na odcinku Koniewo-Siniechowo oraz Kołczewo-Wartkowo kosztować będzie 2,9 mln zł.  Dofinansowanie z
PROW to 1,7 mln zł.

Nowe Warpno podpisało umowę, której wartość wynosi 5 mln zł. Środki te pozwolą na budowę sieci wodociągowej ze stacją
hydroforową, oczyszczalnią ścieków i siecią kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzózki. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w
Trzebiatowie natomiast ze wsparciem z PROW kupi warty 510 tys. zł samochód do wywozu nieczystości. Natomiast gmina
Chojna, którą reprezentował burmistrz Adam Fedorowicz, podpisała dwa projekty. Zadania pozwolą na budowę przydomowych
oczyszczali oraz zakup lamp solarnych (wartość projektów to 850 tys. zł, środki z PROW to blisko pół miliona zł).

– Gmina Drawsko Pomorskie realizuje projekt o wartości 17 mln zł, który polega na doprowadzeniu sieci kanalizacji do pięciu
sołectw. Środki z PROW pozwolą na budowę sieci w miejscowości Nętno. To już czwarte dofinansowanie, czwarta umowa –
zaznaczył burmistrz Zbigniew Ptak. Wartość parafowanej dziś umowy wynosi ponad 860 tys. zł. –  W roku 2013 gmina Cedynia
w  powiecie gryfińskim zajęła pierwsze miejsce w pozyskiwaniu środków unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca – mówił
burmistrz  Adam Zarzycki, który dziś podpisywał umowy na  montaż nowoczesnych lamp solarnych.

Umowy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013 zostały podpisane 26 listopada 2014 r. Szczecinie.  W trakcie spotkania podpisano 26 umów,
kolejne 5 czeka na podpis.
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